³¹persuasio, -onis : persuasionem habet qui certus est
alicuius rei

³²angulus, -i : paruus locus

1. Choisir la phrase qui offre le meilleur résumé pour chacune des trois sections du texte, en associant une lettre à chaque séquence :

- Quod Lucilius expertus est omnibus mortalibus accidit ; Vergilius quoque putat mutare locum animo non prodesse.
- Si aequum animum habebis, etiamsi seruus eris, in omni loco bene manebis.
- Quod Lucilius expertus est omnibus mortalibus accidit. Socrates quoque putat eum qui patriam relinquit secum uitia sua semper habere.
- Nemo animum suum fugere potest. Seneca animum non aequum comparat cum uate, quae dei spiritu excussa est, et cum nauis quae pondera in mare mergunt.
- Si aequum animum habebis, in omni loco, quamquam barbaro, optime manebis.

1-7 _____

7-16 _____

16-19 _____

2. Choisir si l'affirmation est vraie, fausse, ou si on ne peut la déduire du texte

		uerum	falsum	non liquet
a)	Lucilius dolet quod sibi multa loca in peregrinatione uisa non placuerunt			
b)	Socrates ait peregrinationes prodesse dummodo causa proficiscendi bona sit			
c)	Seneca Vergilium pluris facit quam Socratem			
d)	uates de qua dicitur sacerdos Apollinis est			
e)	etiam tristis locus placet, si recte uiuis			
f)	omnem partem mundi patriam putabis, si recte uiues			

3. Choisir le synonyme ou la phrase qui exprime le mieux le sens du texte :

l. 3 (licet.... mare) licet

- a) etsi
- b) libet
- c) potest
- d) rectum est

l. 8 in irritum cedit

- a) inane est
- b) iram mouet
- c) nocet
- d) graue est

l. 4 recedant

- a) uideantur minimae fieri
- b) relictæ sint
- c) desertæ sint
- d) uideantur procul abire

l.10 inducit

- a) pellit
- b) uidet
- c) dicit
- d) ducit

l. 6-7 premit te eadem causa quæ expulit

- a) animus tuus, quo patriam reliquisti, extra patriam non mutatur
- b) ex patria expulsus es quia multa uitia habes
- c) in eundem locum quem reliquisti redire uis
- d) eodem loco manere non potes quia animus tuus saepe mutatur

l.12 bacchatur... si pectore possit excussisse deum

- a) uates timet ne possit pectore excutere deum
- b) uates, furore capta, potest pectore excutere deum
- c) si uates posset pectore excutere deum, desineret furore capi
- d) uates, furore capta, conatur pectore excutere deum

l. 20 magis quis ueneris quam quo interest

- a) magis interest cum quibus sis quam ubi sis
- b) non interest in quem locum perueneris, sed qualis tu sis
- c) tantum interest qualis animus tuus sit, quantum ubi sis
- d) non interest cum quibus sis sed qualis sis

4. Insérer chaque *nomen actionis* dans l'une des phrases suivantes, en les déclinant au cas voulu :

iactatio, cognitio, mutatio, peregrinatio, persuasio

uolo hanc _____ habeas : unum bonum esse, quod honestum est
quam _____ uocas, misera fuga est
subita _____ fit : homo in lupum uertitur
nauis _____ fluctuum pati non potuit
innatus in nobis _____ et scientiae amor

5. Choisir la réponse correcte

l. 11 sui :

- a) est le génitif de *se* et est le complément de *multum*
- b) est le génitif de *se* et est le complément de *spiritus*
- c) est le génitif de *suus* et s'accorde avec *spiritus*
- d) est le génitif de *suus* et s'accorde avec *habentis*

l. 16 aegrum :

- a) équivaut à *aegrum hominem*
- b) se rapporte à *te*
- c) équivaut à *aegrum animum*
- d) se rapporte à *quidquid*

l. 15 conuoluta :

- a) est un participe épithète qui se rapporte à *nauis*
- b) est un participe apposé qui se rapporte à *onera*
- c) est un participe substantivé (*res conuolutae*)
- d) est un participe épithète qui se rapporte à *immota*

l. 18 in ultimas expellaris terras licebit équivaut à :

- a) si in ultimas expellaris terras
- b) quamquam in ultimas expelleris terras
- c) quasi in ultimas expellaris terras
- d) sicut in ultimas expelleris terras

6. Transformer les phrases

A. Hoc tibi soli putas accidisse

non dubito quin hoc tibi soli _____

B. Socrates querenti cuidam ait « quid miraris ? »

Socrates querenti cuidam quaerit quid _____

C. nulli loco addicere debemus animum

(insérer un adjectif verbal) nulli loco _____

D. Cum hac persuasione uiuendum est

Seneca putat cum hac persuasione _____